Gambar 11. Kondisi infrastruktur bangunan dan mesin pengering gabah 
Gapoktan Sinar Harapan 

2. Identifikasi pelaku utama pembudidaya komoditas padi 
Kelompok tani yang menjadi binaan BPP di Kecamatan Teluk Sampit    

sejumlah 101 (seratus satu) lembaga, dengan detil per wilayah adalah Desa Kuin  
Permai dan Desa Parebok masing-masing terdapat 20 (dua puluh) kelompoktani, 
sedangkan di Desa Lampuyang terdapat 61 (enam puluh satu) kelompoktani. 
Seluruh kelompoktani telah terdaftar di Sistem Informasi Manajemen Penyuluhan 
Pertanian (Simluhtan), dengan jumlah total anggota 3.447 (tiga ribu empat ratus    
empat puluh tujuh) orang yang membudidayakan tanaman padi di atas lahan                       
wilayah Teluk Sampit seluas 4.776 ha. Di tingkat lapangan, praktik-praktik 
pengelolaan/ budidaya tanaman padi oleh sebagian besar petani di Desa 
Lampuyang dilakukan sekedarnya saja.